
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995   -    Email: borse1@unict.it  

 
 

IL RETTORE 
 
̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 3924, registrato in data 04.11.2022, per 

l’erogazione di n. 70 borse di studio per la frequenza a corsi di formazione di lingua inglese, 
spagnola, tedesca e francese - finalizzati al conseguimento di certificazioni riconosciute a livello 
internazionale - a favore degli studenti iscritti nell’a. a. 2022/2023 al II o ad anni successivi del 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01), nell’ambito delle iniziative del 
progetto “Dipartimenti di eccellenza”, per l’a. a. 2022/2023; 

̶ vista la nota prot. n.22505 del 19.01.2023 con la quale il direttore del dipartimento di 
Giurisprudenza, Prof. S. Zappalà ha trasmesso la delibera del Consiglio di Dipartimento di 
Giurisprudenza con la nomina della Commissione esaminatrice del concorso per l’assegnazione 
delle predette borse di studio; 

̶ visto il verbale del 07.02.2023, e i relativi allegati, trasmesso con prot. n. 64330 del 10.02.2023, nel 
quale la Commissione esaminatrice ha formulato la relativa graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 
stato nominato Delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito dei vincitori del concorso emanato con D.R. n. 
3924, registrato in data 04.11.2022, per l’erogazione di n. 70 borse di studio per la frequenza a corsi di 
formazione di lingua inglese, spagnola, tedesca e francese - finalizzati al conseguimento di 
certificazioni riconosciute a livello internazionale - a favore degli studenti iscritti nell’a. a. 2022/2023 al 
II o ad anni successivi del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01), 
nell’ambito delle iniziative del progetto “Dipartimenti di eccellenza”, per l’a. a. 2022/2023. 
 
ID RISPOSTA 
 
155  
134  
21  
88  
68  
122  
149  
6  
124  
160  
142  
80  
152  
97  

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
14/02/2023

francesco.lagona
Font monospazio
72314

francesco.lagona
Font monospazio
613

francesco.lagona
Font monospazio
VII

francesco.lagona
Font monospazio
1



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995   -    Email: borse1@unict.it  

95  
70  
146  
16  
153  
130  
77  
133  
107  
126  
158 
157  
125 
78  
59  
143  
129  
132 
56  
121  
105  
151  
162 
131  
43  
138  
58  
90 
137  
57  
62  
161  
23  
150 
19  
140  
128  
63  
28   
 
Catania, 
 
 

Per il Rettore 
Il Delegato alla Didattica 

Prof. Alberto Fichera 
 
 
 

IZ/TNP 

francesco.lagona
Font monospazio
14/02/2023


		2023-02-10T16:37:47+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




